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2021-07-11 

Etapa 5 de Castelo de Vide a Castelo de Vide (3.9 Km)  Média do vencedor da etapa: 31.909 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo Cent Difª 

1º 111 10044950790 LEAL Tiago SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   0:07:20 70   

2º 23 10045010711 DOMINGUES André SUB23 EFAPEL (POR)   0:07:23 73  a 3 

3º 121 10076121742 FORQUES Romaric SUB23 ESSAX (ESP)   0:07:24 58  a 4 

4º 11 10011186811 SALGUEIRO Carlos SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   0:07:33 52  a 13 

5º 1 10015332751 LOPES Pedro SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)   0:07:36 20  a 16 

6º 86 10083547902 LEME Pedro SUB23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)   0:07:45 35  a 25 

7º 16 10060886072 MONTEZ Alexandre SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   0:07:50 05  a 30 

8º 24 10118935825 JANEIRO Guilhermo SUB23 EFAPEL (POR)   0:07:51 09  a 31 

9º 132 10040984302 ALVAREZ CAMERO Pablo SUB23 GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP)   0:07:52 99  a 32 

10º 14 10044372632 CAIXAS Rodrigo SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   0:07:54 30  a 34 

11º 131 10048440467 GINES QUILEZ Sergio SUB23 GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP)   0:07:55 87  a 35 

12º 133 10041653400 RODAS JIMENO Gabriel SUB23 GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP)   0:07:56 05  a 36 

13º 144 10044415573 MADRIGAL ESPINOZA Julian SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP)   0:07:58 71  a 38 

14º 3 10044635239 GONÇALVES Hélder SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)   0:07:59 03  a 39 

15º 85 10083205772 MARTINS CLARA Rodrigo 

António  

SUB23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)   0:08:00 85  a 40 

16º 113 10044176612 GUERREIRO Francisco SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   0:08:01 74  a 41 

17º 95 10105195369 GABRIEL Marcelo SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   0:08:02 34  a 42 

18º 2 10044097695 SOUSA José SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)   0:08:02 64      m.t. 

19º 137 10040902860 GANDIA RIBERA Jordi SUB23 GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP)   0:08:03 82  a 43 

20º 31 10044128415 RODRIGUES Carlos SUB23 ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR)   0:08:04 21  a 44 

21º 122 10107547621 GALVEZ Jose Ignacio SUB23 ESSAX (ESP)   0:08:06 81  a 46 

22º 73 10044806708 BEATO Gonçalo SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   0:08:08 55  a 48 

23º 145 10043115773 MORAL DELGADO Cristobal 

Angel 

SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP)   0:08:08 57      m.t. 

24º 112 10015333761 LOPES Pedro José SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   0:08:08 84      m.t. 

25º 41 10083548407 QUADRI Renan  SUB23 ACDC TROFA / WPROTEK (POR)   0:08:11 59  a 51 

26º 115 10045112155 PEREIRA Francisco SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   0:08:12 05  a 52 

27º 135 10053421318 GRANERO CEDRON Mario SUB23 GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP)   0:08:14 13  a 54 

28º 136 10040497076 MOYA CANO Miguel SUB23 GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP)   0:08:14 58      m.t. 

29º 15 10044259868 GOUVEIA Rafael SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   0:08:15 50  a 55 

30º 37 10108530048 VIE François SUB23 ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR)   0:08:15 79      m.t. 

31º 4 10011071926 SALGADO João SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)   0:08:16 10  a 56 

32º 114 10044375258 MARQUES Francisco SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   0:08:17 09  a 57 

33º 91 10044151249 ALMEIDA Diogo SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   0:08:18 45  a 58 

34º 142 10044765783 VIEGAS MARTINS Tomas SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP)   0:08:20 09  a 1:00 

35º 51 10044059505 DOMINGOS ALVES Alexandre 

Nuno  

SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR)   0:08:20 19      m.t. 

36º 5 10074051602 MACHADO Ricardo SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR)   0:08:20 82      m.t. 

37º 13 10044113863 MEDEIROS João SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   0:08:21 38  a 1:01 

38º 106 10044069003 DIAS Daniel SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL-ESCRIBANO SPORTS TEAM-US 

MONACO (POR) 

  0:08:22 56  a 1:02 

39º 97 10045365365 SOUSA Tiago SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   0:08:22 67      m.t. 

40º 33 10044426889 BAUWENS Tomás SUB23 ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR)   0:08:23 06  a 1:03 

41º 61 10045560880 SEQUEIRA Quevin SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   0:08:26 82  a 1:06 

42º 36 10062940654 SANTOS Rafael SUB23 ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR)   0:08:27 42  a 1:07 

43º 125 10053833768 HOPKINS Kaden Luke SUB23 ESSAX (ESP)   0:08:28 72  a 1:08 

44º 81 10044020007 VALE FERREIRA Tiago SUB23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)   0:08:29 48  a 1:09 

45º 63 10076867935 FAUSTINO João SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   0:08:32 31  a 1:12 

46º 101 10045172375 CUNHA António SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL-ESCRIBANO SPORTS TEAM-US 

MONACO (POR) 

  0:08:32 41      m.t. 

47º 32 10011166805 DUARTE Franscisco SUB23 ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR)   0:08:33 35  a 1:13 

48º 12 10044182571 MACEDO João SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR)   0:08:33 47      m.t. 

49º 52 10055297761 PAULINO JORGE Bernardo Luís SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR)   0:08:34 33  a 1:14 

50º 117 10044967665 SILVA André SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR)   0:08:35 52  a 1:15 

51º 146 10041605607 CASILLAS MARTIN Angel SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP)   0:08:35 63      m.t. 

52º 75 10044285938 CARDOSO Roberto SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   0:08:39 67  a 1:19 

53º 56 10072636008 OLIVEIRA João SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR)   0:08:42 44  a 1:22 

54º 77 10050153731 SILVA Rui SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   0:08:43 22  a 1:23 

55º 94 10045140649 ROCHA João SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR)   0:08:51 95  a 1:31 

56º 83 10011071724 GUIMARÃES Henrique SUB23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)   0:08:53 14  a 1:33 

57º 53 10044415169 MIXÃO Duarte SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR)   0:08:57 95  a 1:37 

58º 84 10011167007 MOREIRA Francisco SUB23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)   0:09:03 15  a 1:43 
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59º 71 10045693145 COSTA Diogo SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   0:09:03 89      m.t. 

60º 127 10074505276 SORIANO Sergio SUB23 ESSAX (ESP)   0:09:05 35  a 1:45 

61º 123 10037702567 CASTELLA Mikel SUB23 ESSAX (ESP)   0:09:05 53      m.t. 

62º 64 10044910374 GONÇALVES Daniel SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR)   0:09:09 15  a 1:49 

63º 76 10044950588 SILVA Ruben SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR)   0:09:30 75  a 2:10 

64º 126 10040933475 CAMPOY Alfonso SUB23 ESSAX (ESP)   0:09:31 02  a 2:11 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1 LAA L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 0:23:17 

2 SIC SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 0:23:29 

3 KSU KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 0:23:37 

4 GTI GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) 0:23:43 

5 ESS ESSAX (ESP) 0:23:58 

6 JVG JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 0:24:14 

7 BRE BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP) 0:24:26 

8 TPS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 0:24:42 

9 MDM ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) 0:24:42 

10 FOR FORTUNNA / MAIA (POR) 0:25:30 

11 AMC ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 0:25:36 

12 ADC ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 0:26:07 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 111 10044950790 LEAL Tiago SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 25 

2 23 10045010711 DOMINGUES André EFAPEL (POR) 20 

3 121 10076121742 FORQUES Romaric ESSAX (ESP) 16 

4 11 10011186811 SALGUEIRO Carlos L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 13 

5 1 10015332751 LOPES Pedro KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 10 

6 86 10083547902 LEME Pedro JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 8 

7 16 10060886072 MONTEZ Alexandre L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 6 

8 24 10118935825 JANEIRO Guilhermo EFAPEL (POR) 4 

9 132 10040984302 ALVAREZ CAMERO Pablo GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) 2 

10 14 10044372632 CAIXAS Rodrigo L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 64 corredores 

DESISTIRAM  

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM 92 
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Final da etapa nº 5 de Castelo de Vide a Castelo de Vide  (3.9 Km)  Média do camisola amarela: 40.829 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA -  

Pos Dorsal UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1 23 10045010711 DOMINGUES André  SUB23 EFAPEL (POR)   11:42:35 73  35 0 

2 121 10076121742 FORQUES Romaric  SUB23 ESSAX (ESP) a 19 58  95 0 

3 1 10015332751 LOPES Pedro  SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) a 21 20  29 0 

4 133 10041653400 RODAS JIMENO Gabriel  SUB23 GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) a 57 05  83 0 

5 14 10044372632 CAIXAS Rodrigo  SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 1:33 30  78 0 

6 122 10107547621 GALVEZ Jose Ignacio  SUB23 ESSAX (ESP) a 1:43 81  107 0 

7 111 10044950790 LEAL Tiago  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 1:58 70  77 0 

8 11 10011186811 SALGUEIRO Carlos  SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 2:23 52  77 0 

9 132 10040984302 ALVAREZ CAMERO Pablo  SUB23 GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) a 2:27 99  64 0 

10 86 10083547902 LEME Pedro  SUB23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) a 2:38 35  56 0 

11 131 10048440467 GINES QUILEZ Sergio  SUB23 GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) a 2:42 87  75 0 

12 13 10044113863 MEDEIROS João  SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 3:01 38  121 0 

13 85 10083205772 MARTINS CLARA Rodrigo 

António  

 SUB23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) a 3:07 85  122 0 

14 144 10044415573 MADRIGAL ESPINOZA Julian  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP) a 3:29 71  72 0 

15 91 10044151249 ALMEIDA Diogo  SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 4:16 45  140 0 

16 145 10043115773 MORAL DELGADO Cristobal 

Angel 

 SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP) a 5:09 57  108 0 

17 51 10044059505 DOMINGOS ALVES Alexandre 

Nuno  

 SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) a 5:28 19  116 0 

18 12 10044182571 MACEDO João  SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 6:41 47  132 0 

19 36 10062940654 SANTOS Rafael  SUB23 ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) a 6:45 42  149 0 

20 106 10044069003 DIAS Daniel  SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL-ESCRIBANO SPORTS TEAM-

US MONACO (POR) 

a 7:05 56  129 0 

21 137 10040902860 GANDIA RIBERA Jordi  SUB23 GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) a 7:23 82  135 0 

22 75 10044285938 CARDOSO Roberto  SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 7:57 67  190 0 

23 56 10072636008 OLIVEIRA João  SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) a 8:15 44  159 0 

24 77 10050153731 SILVA Rui  SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 8:59 22  195 0 

25 31 10044128415 RODRIGUES Carlos  SUB23 ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) a 9:13 21  151 0 

26 113 10044176612 GUERREIRO Francisco  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 9:27 74  89 0 

27 37 10108530048 VIE François  SUB23 ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) a 9:45 79  138 0 

28 135 10053421318 GRANERO CEDRON Mario  SUB23 GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) a 10:54 13  176 0 

29 146 10041605607 CASILLAS MARTIN Angel  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP) a 11:02 63  174 0 

30 61 10045560880 SEQUEIRA Quevin  SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 11:29 82  170 0 

31 101 10045172375 CUNHA António  SUB23 SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL-ESCRIBANO SPORTS TEAM-

US MONACO (POR) 

a 11:45 41  178 0 

32 95 10105195369 GABRIEL Marcelo  SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 13:02 34  103 0 

33 16 10060886072 MONTEZ Alexandre  SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 14:05 05  113 0 

34 3 10044635239 GONÇALVES Hélder  SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) a 18:58 03  99 0 

35 112 10015333761 LOPES Pedro José  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 19:48 84  201 0 

36 81 10044020007 VALE FERREIRA Tiago  SUB23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) a 20:37 48  150 0 

37 33 10044426889 BAUWENS Tomás  SUB23 ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) a 24:50 06  192 0 

38 24 10118935825 JANEIRO Guilhermo  SUB23 EFAPEL (POR) a 25:11 09  157 0 

39 83 10011071724 GUIMARÃES Henrique  SUB23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) a 25:29 14  229 0 

40 41 10083548407 QUADRI Renan   SUB23 ACDC TROFA / WPROTEK (POR) a 25:32 59  207 0 

41 115 10045112155 PEREIRA Francisco  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 25:33 05  200 0 

42 117 10044967665 SILVA André  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 26:00 52  208 20 

43 123 10037702567 CASTELLA Mikel  SUB23 ESSAX (ESP) a 26:02 53  205 0 

44 15 10044259868 GOUVEIA Rafael  SUB23 L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) a 26:50 50  228 0 

45 94 10045140649 ROCHA João  SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 27:28 95  240 0 

46 2 10044097695 SOUSA José  SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) a 29:36 64  166 0 

47 63 10076867935 FAUSTINO João  SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 29:38 31  185 0 

48 53 10044415169 MIXÃO Duarte  SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) a 29:49 95  247 0 

49 64 10044910374 GONÇALVES Daniel  SUB23 ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) a 31:25 15  249 0 

50 52 10055297761 PAULINO JORGE Bernardo Luís  SUB23 ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) a 33:18 33  245 0 

51 71 10045693145 COSTA Diogo  SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 40:52 89  266 0 

52 4 10011071926 SALGADO João  SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) a 42:11 10  241 0 

53 114 10044375258 MARQUES Francisco  SUB23 SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) a 42:31 09  256 0 

54 136 10040497076 MOYA CANO Miguel  SUB23 GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) a 42:57 58  250 0 

55 32 10011166805 DUARTE Franscisco  SUB23 ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) a 43:47 35  224 0 

56 84 10011167007 MOREIRA Francisco  SUB23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) a 46:42 15  280 0 

57 97 10045365365 SOUSA Tiago  SUB23 PORMINHO TEAM SUB23 (POR) a 48:14 67  253 0 

58 76 10044950588 SILVA Ruben  SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 48:35 75  232 0 

59 5 10074051602 MACHADO Ricardo  SUB23 KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) a 48:46 82  268 0 

60 126 10040933475 CAMPOY Alfonso  SUB23 ESSAX (ESP) a 49:25 02  284 0 
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61 125 10053833768 HOPKINS Kaden Luke  SUB23 ESSAX (ESP) a 52:34 72  237 0 

62 142 10044765783 VIEGAS MARTINS Tomas  SUB23 BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP) a 1:01:53 09  276 0 

63 73 10044806708 BEATO Gonçalo  SUB23 FORTUNNA / MAIA (POR) a 1:10:11 55  267 0 

64 127 10074505276 SORIANO Sergio  SUB23 ESSAX (ESP) a 1:10:40 35  310 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1 LAA L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 35:13:20  

2 GTI GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) 35:13:51 a 31 

3 JVG JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 35:22:13 a 8:53 

4 BRE BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP) 35:23:31 a 10:11 

5 SIC SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 35:25:05 a 11:45 

6 ESS ESSAX (ESP) 35:27:26 a 14:06 

7 MDM ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) 35:28:25 a 15:05 

8 TPS PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 35:28:50 a 15:30 

9 FOR FORTUNNA / MAIA (POR) 35:42:14 a 28:54 

10 AMC ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 35:46:24 a 33:04 

11 KSU KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 35:56:40 a 43:20 

12 ADC ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 36:00:15 a 46:55 

GERAL PONTOS - VERDE -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 1 10015332751 LOPES Pedro KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 71 

2 23 10045010711 DOMINGUES André EFAPEL (POR) 57 

3 121 10076121742 FORQUES Romaric ESSAX (ESP) 42 

4 95 10105195369 GABRIEL Marcelo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 37 

5 111 10044950790 LEAL Tiago SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 35 

6 133 10041653400 RODAS JIMENO Gabriel GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) 34 

7 122 10107547621 GALVEZ Jose Ignacio ESSAX (ESP) 31 

8 11 10011186811 SALGUEIRO Carlos L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 31 

9 14 10044372632 CAIXAS Rodrigo L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 27 

10 113 10044176612 GUERREIRO Francisco SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 25 

11 3 10044635239 GONÇALVES Hélder KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 22 

12 81 10044020007 VALE FERREIRA Tiago JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 22 

13 86 10083547902 LEME Pedro JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 20 

14 144 10044415573 MADRIGAL ESPINOZA Julian BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP) 16 

15 2 10044097695 SOUSA José KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 16 

16 32 10011166805 DUARTE Franscisco ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) 13 

17 12 10044182571 MACEDO João L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 12 

18 16 10060886072 MONTEZ Alexandre L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 8 

19 115 10045112155 PEREIRA Francisco SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 6 

20 125 10053833768 HOPKINS Kaden Luke ESSAX (ESP) 6 

21 37 10108530048 VIE François ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) 6 

22 132 10040984302 ALVAREZ CAMERO Pablo GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) 5 

23 24 10118935825 JANEIRO Guilhermo EFAPEL (POR) 5 

24 33 10044426889 BAUWENS Tomás ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) 4 

25 137 10040902860 GANDIA RIBERA Jordi GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) 3 

26 77 10050153731 SILVA Rui FORTUNNA / MAIA (POR) 3 

27 136 10040497076 MOYA CANO Miguel GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) 3 

28 145 10043115773 MORAL DELGADO Cristobal Angel BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP) 3 

29 41 10083548407 QUADRI Renan  ACDC TROFA / WPROTEK (POR) 2 

30 117 10044967665 SILVA André SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 2 

31 13 10044113863 MEDEIROS João L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 1 

32 112 10015333761 LOPES Pedro José SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 1 

33 15 10044259868 GOUVEIA Rafael L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 1 

34 4 10011071926 SALGADO João KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 1 

 

 



 

 
                                                                                                                                       

                                         

5 

GERAL MONTANHA - AZUL -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Pontos 

1 113 10044176612 GUERREIRO Francisco SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 30 

2 23 10045010711 DOMINGUES André EFAPEL (POR) 28 

3 1 10015332751 LOPES Pedro KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 17 

4 122 10107547621 GALVEZ Jose Ignacio ESSAX (ESP) 10 

5 115 10045112155 PEREIRA Francisco SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 9 

6 133 10041653400 RODAS JIMENO Gabriel GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) 8 

7 121 10076121742 FORQUES Romaric ESSAX (ESP) 6 

8 111 10044950790 LEAL Tiago SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 5 

9 13 10044113863 MEDEIROS João L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 4 

10 132 10040984302 ALVAREZ CAMERO Pablo GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) 3 

11 144 10044415573 MADRIGAL ESPINOZA Julian BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP) 3 

12 15 10044259868 GOUVEIA Rafael L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 3 

13 112 10015333761 LOPES Pedro José SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 2 

14 24 10118935825 JANEIRO Guilhermo EFAPEL (POR) 2 

15 53 10044415169 MIXÃO Duarte ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 2 

16 2 10044097695 SOUSA José KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA -  

Pos Dorsal UciId Nome Equipa Tempo 

1 23 10045010711 DOMINGUES André EFAPEL (POR) 11:42:35 

2 133 10041653400 RODAS JIMENO Gabriel GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) 11:43:32 

3 122 10107547621 GALVEZ Jose Ignacio ESSAX (ESP) 11:44:18 

4 86 10083547902 LEME Pedro JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 11:45:13 

5 85 10083205772 MARTINS CLARA Rodrigo António  JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 11:45:42 

6 144 10044415573 MADRIGAL ESPINOZA Julian BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP) 11:46:04 

7 91 10044151249 ALMEIDA Diogo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 11:46:51 

8 51 10044059505 DOMINGOS ALVES Alexandre Nuno  ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 11:48:03 

9 12 10044182571 MACEDO João L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 11:49:16 

10 36 10062940654 SANTOS Rafael ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) 11:49:20 

11 106 10044069003 DIAS Daniel SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL-ESCRIBANO SPORTS TEAM-US MONACO (POR) 11:49:40 

12 75 10044285938 CARDOSO Roberto FORTUNNA / MAIA (POR) 11:50:32 

13 56 10072636008 OLIVEIRA João ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 11:50:50 

14 77 10050153731 SILVA Rui FORTUNNA / MAIA (POR) 11:51:34 

15 37 10108530048 VIE François ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) 11:52:20 

16 135 10053421318 GRANERO CEDRON Mario GSPORT / GRUPO TORMO INNOVA (ESP) 11:53:29 

17 146 10041605607 CASILLAS MARTIN Angel BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP) 11:53:37 

18 101 10045172375 CUNHA António SANTA MARIA DA FEIRA/SEGMENTO D EPOCA/REOL-ESCRIBANO SPORTS TEAM-US MONACO (POR) 11:54:20 

19 95 10105195369 GABRIEL Marcelo PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 11:55:37 

20 16 10060886072 MONTEZ Alexandre L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 11:56:40 

21 81 10044020007 VALE FERREIRA Tiago JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 12:03:12 

22 33 10044426889 BAUWENS Tomás ACD MILHARADO / DRIVEONHOLIDAYS / MAFRA (POR) 12:07:25 

23 41 10083548407 QUADRI Renan  ACDC TROFA / WPROTEK (POR) 12:08:07 

24 117 10044967665 SILVA André SICASAL / MITICAR / TORRES VEDRAS (POR) 12:08:35 

25 123 10037702567 CASTELLA Mikel ESSAX (ESP) 12:08:37 

26 15 10044259868 GOUVEIA Rafael L.A. ALUMINIOS/L.A. SPORT (POR) 12:09:25 

27 53 10044415169 MIXÃO Duarte ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 12:12:24 

28 64 10044910374 GONÇALVES Daniel ALMODÔVAR/DELTA CAFÉS/ CRÉDITO AGRÍCOLA (POR) 12:14:00 

29 52 10055297761 PAULINO JORGE Bernardo Luís ADEGA MOR-G.D.M.-CACB (POR) 12:15:53 

30 71 10045693145 COSTA Diogo FORTUNNA / MAIA (POR) 12:23:27 

31 97 10045365365 SOUSA Tiago PORMINHO TEAM SUB23 (POR) 12:30:49 

32 76 10044950588 SILVA Ruben FORTUNNA / MAIA (POR) 12:31:10 

33 5 10074051602 MACHADO Ricardo KELLY/SIMOLDES/UDO (POR) 12:31:21 

34 126 10040933475 CAMPOY Alfonso ESSAX (ESP) 12:32:00 

35 142 10044765783 VIEGAS MARTINS Tomas BICICLETAS RODRIGUEZ / EXTREMADURA (ESP) 12:44:28 

36 73 10044806708 BEATO Gonçalo FORTUNNA / MAIA (POR) 12:52:46 

37 127 10074505276 SORIANO Sergio ESSAX (ESP) 12:53:15 

 

 

 

 


